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На основу члана IV 4. а) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 7. 
сједници Представничког дома, одржаној 7. јуна 2023. 
године, и на 6. сједници Дома народа, одржаној 15. јуна 2023. 
године, донијела је 

ЗАКОН 
О ДОПУНИ ЗАКОНА О ОСНОВАМА БЕЗБЈЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА У БОСНИ И 
ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Закону о основама безбједности саобраћаја на 

путевима у Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", 
бр. 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 и 9/18) у 
члану 238. у ставу (1) након тачке 14) додаје се тачка 14а) и 
гласи: 

"14а) Изузетно, возач који заустави или паркира своје 
возило противно одредбама члана 73. став (1) 
тачка 12) казниће се новчаном казном у износу од 
200,00 КМ." 

Члан 2. 
Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 
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581 
Na osnovu člana IV. 4. a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici 
Predstavničkog doma, održanoj 7. juna 2023. godine i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 15. juna 2023. godine, usvojila je 

ZAKON 
O DOPUNI ZAKONA O POREZU NA DODATU 

VRIJEDNOST 

Član 1. 
U Zakonu o porezu na dodatu vrijednost ("Službeni glasnik 

BiH", br. 9/05, 35/05, 100/08 i 33/17) u članu 5. u stavu 2. nakon 
tačke 2. dodaje se nova tačka 3. koja glasi: 

"3. davanje poklona u hrani kao donacija koju poreski 
obveznik u svrhu sprečavanja njenog uništavanja, 
zaštite okoliša i pomoći krajnjim primateljima donira 
isključivo posrednicima u doniranju hrane 
registriranim za prikupljanje i pružanje humanitarne 
pomoći". 

Član 2. 
Upravni odbor UIO dužan je u roku od 60 dana od dana 

stupanja na snagu ovog zakona donijeti podzakonski akt za 
njegovo provođenje. 

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 
dana stupanja na snagu podzakonskog akta iz stava 1. ovog člana. 
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Na temelju članka IV.4.a) Ustava Bosne i Hercegovine, 

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 7. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 7. lipnja 2023. godine, i na 6. 
sjednici Doma naroda, održanoj 15. lipnja 2023. godine, usvojila 
je 

ZAKON 
O DOPUNI ZAKONA O POREZU NA DODANU 

VRIJEDNOST 

Članak 1. 
U Zakonu o porezu na dodanu vrijednost ("Službeni glasnik 

BiH", br. 9/05, 35/05,100/08 i 33/17) u članku 5. u stavku 2. iza 
točke 2. dodaje se nova točka 3. koja glasi: 

"3. davanje poklona u hrani kao donacija koju porezni 
obveznik, u svrhu sprječavanja njezinog uništavanja, 
zaštite okoliša i pomoći krajnjim primateljima, donira 
isključivo posrednicima u doniranju hrane 
registriranim za prikupljanje i pružanje humanitarne 
pomoći." 

Članak 2. 
Upravni odbor UNO-a dužan je u roku od 60 dana od dana 

stupanja na snagu ovoga zakona donijeti podzakonski akt za 
njegovu provedbu. 

Ovaj zakon stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
"Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od dana stupanja na 
snagu podzakonskog akta iz stavka 1. ovoga članka. 
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На основу члана IV 4. а) Устава Босне и Херцеговине, 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине, на 7. 
сједници Представничког дома, одржаној 7. јуна 2023. године 
и на 6. сједници Дома народа, одржаној 15. јуна 2023. године, 
усвојила је 

ЗАКОН 
О ДОПУНИ ЗАКОНА О ПОРЕЗУ НА ДОДАТУ 

ВРИЈЕДНОСТ 

Члан 1. 
У Закону о порезу на додату вриједност ("Службени 

гласник БиХ", бр. 9/05, 35/05, 100/08 и 33/17) у члану 5. у 
ставу 2. након тачке 2. додаје се нова тачка 3. која гласи: 
  


